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نشانه ی شرکت سیته

135۶-1348
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13۹0-135۶

طراحی: حسن نوری
< 

13۹1
طراحی: فیروزه یاوری با مشورت امرالله فرهادی

کتابي که پیش رو دارید، مجموعه ای  از نمونه  ی کارهای تبلیغاتی نسل گذشته  ی 
ما در شرکت سیته اســت که برای ما یادشان همیشه باقی و حسشان، همیشه جاری 
است. از ســوی دیگر، این کتاب نماینده ی نســلی از تبلیغات است که پایه گذار 
تبلیغات نوین در ایران بودند؛ نســلی که نسبت به زمان خود پیشرو بودند و همه ی 
ما حاضران در صنعت تبلیغات، ادامه دهنده ی راه آنان هســتیم و به نوعی نسبت به 
آنان مســئول. مسئول حرکت، رشد، پیشرفت ، بهتر شدن و در نهایت،  هموار کردن 

راه برای نسل های بعدی. 
مجموعه ی کارهای انتخاب شده در این کتاب به دو دوره ی کاری آژانس آوازه و 
سیته مربوط می باشد. شرکت تبلیغاتی آوازه با همت و شراکت آقایان بنی یعقوب و 
نوری در دهه ی  30ش. شروع به کار کرد. به عبارتی، مدیران ارشد کانون آگهی 
زیبا به دلایل شــخصی با جدایی از آن شرکت ،  کانون آوازه را تأسیس کردند و پس 
از شروع به کار، تعدادی از همکاران و دوستان خود،  از جمله نظام مرتضوی ، مجید 
بلوچ و دکتر پارسا دوســت را که هر کدام سوابق و تجربه های متعددي در حوزه                             ی 
تبلیغات داشــتند، به جمع کاری خود اضافه نمودند.  بدین  ترتیب یکی از بهترین 

گروه های تحصیلکرده و متخصص در این حوزه کنار هم جمع شدند.
پس از حدود 10 سال کاری، اواسط دهه ی 40ش. به دلیل مشکلات قانونی پیش آمده 
مجبور شــدند نام کانون را به »سیته« تغییر دهند و به  اجبار تعدادی از شرکا تغییر 
یابند. در پي این جابه جایی نام و شــرکا، تغییراتی در نوع کارکرد و هدف گیری 

شرکت نیز به وجود آمد.
نام سیته با پیشــنهاد محمود پاینده، شاعر و ادیب فارسی  زبان گیلکی انتخاب شد. 
ســیته نام پرنده ای سیاه و کوچک است که در شمال ایران زندگی می کند و نیز در 

زبان فرانسه به معنی شهر می باشد. 

تقدیم به پدر گرانقدرم
پدری که همواره چون مرشدی آگاه 
در طول مسیر زندگی 
راهنمای من بوده است و 
تمام پرتوهای وجودش الهام بخش من
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آگهی های چاپ شــده در این کتاب به 3 دوره ی ســال های 30، 40 و 50ش. 
کانون آوازه و ســیته مربوط می باشــد که در مرحله ی نخست در بین حدود 
۶000 آرت ورك موجود، 500 عدد جدا شد و در مرحله ی دوم با کمک و همراهی 
آقایان کامران کاتوزیان، ابراهیــم حقیقي و امرالله فرهادی تعداد حاضر برای 
انتخــاب کارها دلیل  انتخاب گردید . بدیهی اســت برای  چاپ در کتــاب 
قانع کننده ای وجود داشته اســت . برخی به دلیل تفکر موجود در آن ها   ،  برخی 
به دلیل شعارشــان و برخی دیگر به دلیــل ترکیب بندی، گرافیک و یا طراحی 

شده اند. انتخاب  خاص 
در این مجموعه تمامی کارهای انتخاب شــده 2 رنگ هســتند. در میان کارهای 
دهه ی 50، تعداد بی شــماری کارهای چهار رنگ وجود داشت که به دلیل یکدست 
بودن کتاب کنار گذاشته شدند. همچنین کا ر                های بسیاری نیز وجود داشتند که یا 
به دلیل نوع محصولات )مانند کمپین های تبلیغاتی شرکت دخانیا ت و آگهی های 
ســیگار ( و یا به لحاظ محدودیت ها و حساســیت های  فعلی جامعه از چاپ آن ها 

منصرف شدیم.
در خصوص انتخاب نــام کتاب، از آن  جا که نام باید گویای محتوا باشــد 
و با توجــه به این  که تمامی آگهي های انتخاب شــده بــه دوره ای مربوط 
می شــود که تبلیغات در روزنامه های کشور محدودیت چاپ 2 رنگ را داشت 
و در نتیجه قرمز و مشــکي بودند، با مشــاوره ی دوســتانی که در حوزه ی 
تولید کتاب داشــتیم و با کمک آقایان امــرالله فرهادي و رضا عابدیني و یار 
همیشــگي کتاب خانم فیــروزه یاوری ، پس از بررســي های فراوان در میان 
انتخاب کردیم و در توضیح آن  نام های پیشــنهادی،   نام »سرخ و ســیاه« را 

نوشتیم : »ســه دهه تبلیغ به روایت سیته«.                                                   
مراحل اجرایی این کتاب ، مدت 8 ســال طول کشید که 4 سال آن به جمع آوری، 
انتخاب ، تمیز کردن تصاویر و باز سازی آن ها و دوباره اصلاح و انتخاب و گزینش 
نهایی گذشــت و 4 سال دیگر،  به طراحی کتاب و زمان مورد نیاز برای طراحی که 

رضا عابدیني عزیز به آن نیاز داشت.
در این چند سالی که صرف مراحل اجرایی کتاب شد، اهالی سیته از هیچ کوششی 
دریغ نکردند. اهالی ای که در دنیای همکاری همیشــه لطفشان شامل حال من بوده، 
به خصوص حضور و کمک خانم ماندانا آینه چیان و آقای صالح تســبیحی در این 

میان بزرگ و فراموش نشدنی است.
طراحی و لي آت صفحه ها و جلد کتاب،  کار رضا عابدینی اســت که هر چند زمان 
آن طولانی شــد، اما توجه و توانایی ایشان در تکمیل ، ارائه ی خوب و بقای کتاب 
مشــهود و غیرقابل انکار است . جا دارد که از ایشــان و نیز همکارشان آقای ایمان 

راد تشکر کنم.
5 سال گذشته  اما تشکر و ســپاس ویژه از آقای امرالله فرهادی که در طول 
در تمــام مدت تولید کتــاب با حوصله و صبر، از هیــچ کمکی  دریغ نکرد. 
همچنین سپاســی همیشــگی از یار دیرینه ی ســیته خانم فیروزه یاوری که 
همــواره با حضور پررنگــش در تمامی کارهای اجرایی مســیری هموار پیش 
روی ما گذاشته اســت، به ویژه در طول 8 سال  گذشته وی با تلاش، صبوری 
و همراهی ســتودنی تولید این کتاب را تا پایــان مدیریت نمود. به انصاف بی 
او این کتاب به مرحله ی چاپ نمی رســید. درآخر از تمام کســانی که برای 
کتاب متنی را نوشــتند، آقایان کامران کاتوزیان ، محســن میرزایی، ابراهیم 
حقیقی، مجید بلوچ، حســن نوری و امرالله فرهادی تشکر می کنم و از توجه 

سپاسگزارم. ایشان  لطف  و 
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چاپ این کتاب به نوعی رسالت و ادای دین این شرکت به نسل گذشته و ایجاد 
خط ارتباطی با نســل حال و آینده ی تبلیغات کشور است. خط ارتباطی ای که بین 

تبلیغات نسل اول با نسل های بعدی است؛ خطی که سال ها پیش گم شد.
نمونه ی کارهایی که در این کتاب چاپ شــده اند، به نسلی از شرکت سیته مربوط 
می شــوند که تعدادی از آنان دیگر در بین ما نیســتند و باقي هم سال هاست که 
کار نمی کنند. از همین جا از تمامی آن عزیزان ، آقایان بني یعقوب ، حســن نوری، 
مرحوم چهار بخشی ، مرحوم هوشمند، نظام مرتضوی ، مجید بلوچ ،  آرکادی بوغوسیان ، 
آلکس گورگیز ، مرتضی کاتوزیان،  اســتاد کابلی و نیز تمام کسانی که نمونه هایی 

از کارهایشان در این کتاب چاپ شده است، قدردانی و تشکر می کنم.
به امید آن که با چاپ آثار ارزشــمند این عزیزان یاد و خاطره ی آنان و کارهایی 

که کرده اند،  همیشه جاوید باقی بماند.

                                                                                                         
امید و سپاس
شاهین ترکمن
                     تابســتان ۹۶

                        
           

 




